EDITAL 20/2022

Reunião de Junta 17/2022

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 17/2022 de 04/05/2022 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência de sala da Casa das Associações ao Grupo Cultural e Desportivo das

Fazendas do Cortiço, no dia 27 de abril e dia 2 de maio às 21.30h;

 - Cedência do salão do Centro Cultural de Silveiras à ARPI de Silveiras, no dia

29 de abril às 20h e no dia 5 de maio às 20.30h;

 - Cedência de sala da Casa das Associações à Organização Sustech Ability, para

acolhimento de um intercâmbio juvenil internacional, na parte da manhã no dia 21 de

maio;

 - Cedência do Auditório da Junta à Associação de Pais da EB1 nº 5 para uma

Assembleia Geral, no dia 5 de maio e também a impressão das convocatórias;

 - Cedência das viaturas 09-OH-32 e 81-EB-63 ao ACM , no dia 1 de maio;

 - Cedência de estrados às Oficinas do Convento, no dia 5 de maio, no âmbito do

concerto “Música em itinerância”;

 - Cedência de 17 mesas e 34 bancos ao Grupo de Forcados Amadores de

Montemor-o-Novo, para a realização de um almoço convívio, no dia 14 de maio;

 - Apoio à Comissão Sindical de Montemor-o-Novo, com a aquisição de produtos

alimentares para a confeção de refeição, bem como a aquisição de loiça e talheres

descartáveis, para a comemoração do 1º de Maio;

 - Cedência de sala à CLDS 4G Ativar Montemor, no dia 5 de maio

as 11h.

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 15 503,92€.

                 Montemor-o-Novo, 05 de maio de 2022

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)